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Release från UR och COPYSWEDE:
Nytt upphovsrättsavtal med Copyswede för UR-program!

UR och konstnärernas förhandlingsorganisation COPYSWEDE har under våren haft
överläggningar om nya upphovsrättslösningar för användning av UR:s program i utbildningen.
Detta har resulterat i ett nytt avtal mellan UR:s arbetsgivarorganisation SRAO och
COPYSWEDE som företrädare för konstnärer och skivproducenter. Det nya avtalet gäller fr.o.m.
den 1 juli och ersätter ett gammalt avtal från 1983, det s.k. "friköpsavtalet", som endast
omfattade bandning av program som utsänts i radio och TV, samt spridning av sådana
bandupptagningar.

Det nya "nyttjandeavtalet" innebär att UR och COPYSWEDE i en unik samverkan ger
utbildningen möjlighet att få tillgång till UR-program även via Internet och andra datanätverk med
särskild access. Dessutom omfattar avtalet versionerade program som inte har utsänts. Avtalet
gäller också användning av UR-program på institutioner av annat slag. UR får dessutom rätt att
lägga ut klipp ur UR-program på webben i UR:s Mediebibliotek.

UR:s uppdrag som utbildningsprogrambolag kräver att programmen finns tillgängliga för
användning efter utsändning. Nyttjandeavtalet innebär nya och ökade möjligheter för
användning av UR-program. I avtalet bibehålls principen om att UR svarar för den ekonomiska
ersättningen för de upphovsrättsliga förfoganden som sker i utbildningen.

För konstnärerna och skivproducenterna är principerna om stegvis licensiering och om
ersättning relaterad till faktiskt utnyttjande av stor betydelse. Till skillnad från tidigare avtal
uppfyller det nya avtalet dessa principer.

UR:s VD Christina Björk menar att digitaliseringen kommer att öka användningen av
utbildningsprogram. Det är därför mycket glädjande att UR genom avtalet kan nå ut med
programmen till utbildningen genom nya distributionsformer.  

    
COPYSWEDE:s VD Gun Magnusson ser med tillfredställelse på att konstnärerna och
producenterna på detta sätt kan bidra till att utbildningsväsendet ges möjlighet att utnyttja den
senaste tekniken i det pedagogiska arbetet. Rättighetshavarna är också nöjda med den nya
avtalsmodellen som underlättar en rättvis och effektiv individuell fördelning av de
utnyttjanderelaterade ersättningarna.

Info:
Thomas Boström, jurist på UR, 08-7846318, tbo@ur.se
Peter Carls, jurist upphovsrättsavtal på COPYSWEDE, 08-54566700, peter@copyswede.se


